平成 18 年 7月 3日

  各 位
会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問合せ先  常務取締役監理部長 松林 孝美

ＴＥＬ   052－588－0846

中間連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 3 月期中間決算（連結）において、下記のとおり特別利益を計上いたしますので、そ

の概要をお知らせするとともに、平成 18 年 5 月 22 日の決算発表時に公表した平成 19 年 3 月期の中間業績

予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．特別利益の計上について

当社の連結子会社である㈱名鉄プロパティは、本日開催の同社取締役会において、保有する固定資産を譲

渡することを決議し、同日売買契約書を締結いたしました。なお、当該固定資産は、同社と当社の持分法適

用会社である㈱ミヤコーとの共同所有であるため、平成 19 年 3 月期中間決算（連結）において固定資産売

却益及び持分法投資利益をそれぞれ計上いたします。

（１） 譲渡の内容

① 譲渡する固定資産：仙台市青葉区中央一丁目 722 番 他 立体駐車場などの土地建物等

② 譲渡益：約 39 億円

③ 譲渡日：平成 18 年 9 月末日（予定）

（２） 譲渡先の概要

① 商号：東京建物株式会社

② 代表者：代表取締役社長 畑中 誠

③ 本店所在地：東京都中央区八重洲一丁目 9番 9号

④ 事業内容：ビルの開発・経営、マンション・戸建の開発・分譲、不動産の証券化・小口化など

２．平成 19 年 3 月期中間業績予想の修正(平成 18 年 4 月 1日～平成 18 年 9 月 30 日)

 （１）連結業績

                                  (単位:百万円,％)

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想  (A) 333,000 10,400 △1,800

今回発表予想  (B) 333,000 11,900 2,100

増 減 額  ( B - A ) － 1,500 3,900

増 減 率 － 14.4 －

（ 参 考 ） 前 中 間 期 実 績 375,957  16,827 4,655

（２）修正の理由

 この資産譲渡により連結では持分法投資利益と固定資産売却益が計上されますので、当中間期の業績では

経常利益および当期純損益がそれぞれ増益となる見込みであります。

通期（平成 18 年 4 月１日～平成 19 年 3 月 31 日）の業績予想（連結）につきましては第 1 四半期決算発

表時にお知らせします。

また、個別の業績に与える影響は軽微であります。

 なお、上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今

後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上